Veröffentlichung: 17.12.2019 14:14

## EANS-Adhoc: Frauenthal Holding AG / Erika Hochrieser als CFO wiederbestellt

Veröffentlichung einer Insiderinformation gemäß Artikel 17 MAR durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Für den Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

Vorstand/Stellungnahmen 17.12.2019

Wien - Der Aufsichtsrat der Frauenthal Holding AG hat Frau Mag. Erika Hochrieser einstimmig wiederbestellt. Die neue Funktionsperiode endet am 30. Juni 2023. Als CFO hat sie weiterhin die Verantwortung für die Finanzen, das interne und externe Reporting, Treasury, IT und Investor Relations in der Frauenthal-Gruppe.

Der Vorstand der Frauenthal Holding umfasst unverändert drei Mitglieder: Vorstandsvorsitzender Dr. Hannes Winkler verantwortlich für die Division Frauenthal Handel, Recht, Interne Revision und Human Resources, Dr. Martin Sailer zuständig für die Division Frauenthal Automotive, Business Development und Organisation sowie Mag. Erika Hochrieser als CFO.

Rückfragehinweis:

Frau Mag. Erika Hochrieser

Ende der Mitteilung euro adhoc

------

Emittent: Frauenthal Holding AG

Rooseveltplatz 10

A-1090 Wien

Telefon: +43 1 505 42 06 -35 FAX: +43 1 505 42 06 -33

Email: e.hochrieser@frauenthal.at

WWW: www.frauenthal.at

ISIN: AT0000762406, AT0000492749

Indizes:

Börsen: Wien Sprache: Deutsch



Aussendung übermittelt durch euro adhoc The European Investor Relations Service